


































































1 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN  
VIỄN THÔNG THĂNG LONG 

---o0o--- 
Số: ......./2021/BBH/TLC-ĐHĐCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

---o0o--- 
Hà Nội, ngày 31 tháng 05 năm 2021 

 

BIÊN BẢN HỌP 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021 

CÔNG TY CỔ PHẦN VIỄN THÔNG THĂNG LONG 

 
I. CÁC THÔNG TIN CHUNG CỦA ĐẠI HỘI 

1. Thông tin Doanh nghiệp:  
- Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN VIỄN THÔNG THĂNG LONG 
- Mã số doanh nghiệp: 0500447117  
- Địa chỉ trụ sở: Thôn La Dương, Phường Dương Nội, Quận Hà Đông, T.p Hà Nội, Việt Nam. 
2. Thời gian và địa điểm: 
- Thời gian tiến hành Đại hội: 07h30 Ngày 31 tháng 05 năm 2021 
- Địa điểm: Đường Phương Canh, phường Xuân Phương, quận Nam Từ Liêm, T.p Hà Nội. 
3. Mục đích: 

Cổ đông dự họp sẽ bàn bạc và thảo luận các vấn đề của Công ty thuộc thẩm quyền của Đại 
hội đồng cổ đông. 

4. Thành phần tham dự: 
a. Ban Kiểm tra tư cách Đại biểu: 
- Trưởng ban: Bà Vũ Lan Hoa 
- Thành viên: Bà Đinh Thị Sơn Mỹ 
b. Các cổ đông: 

Tổng số cổ đông dự họp: ……. cổ đông (Bao gồm cả tham dự trực tiếp và ủy quyền) đại 
diện cho ……. cổ phần, chiếm tỷ lệ …….% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công 
ty (Danh sách cổ đông dự họp đính kèm). 
Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020 và Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty, Đại hội 
đồng cổ đông thường niên năm 2021 của Công ty Cổ phần Viễn thông Thăng Long có đủ 
điều kiện để tiến hành họp. 
Ban Kiểm tra tư cách Đại biểu đã đọc Biên bản biểm tra tư cách Đại biểu tại Đại hội. 

c. Chủ tọa và Thư ký Đại hội: 
Đại hội đã tiến hành thông qua các ông/bà sau làm Chủ tọa, Đoàn Chủ tịch và Thư ký đại 
hội: 

- Chủ tọa: Ông Phạm Tiến Dũng – Chủ tịch Hội đồng quản trị 
- Thư ký: Ông Đoàn Minh Tú 
- Đoàn Chủ tịch gồm: 
1. Ông Phạm Tiến Dũng – Chủ tịch Hội đồng quản trị 
2. Ông Nguyễn Tuấn  Hoàng  
3. Bà Lê Thị Mùi 
- Ban Kiểm phiếu: 

Đại hội đã tiến hành thông qua các ông/bà sau vào Ban Kiểm phiếu: 
- Trưởng ban: Bà Vũ Lan Hoa 
- Thành viên: Bà Đinh Thị Sơn Mỹ 

DỰ THẢO 



2 

 

II. CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI HỘI: 
Đại diện Ban tổ chức đã thông qua Chương trình Đại hội. Đại hội đã tiến hành biểu quyết 
thông qua Chương trình đại hội.  

III. NỘI DUNG ĐẠI HỘI: 
1. Báo cáo của Ban điều hành về kết quả sản xuất kinh doanh năm 2020 và kế hoạch sản 

xuất kinh doanh năm 2021 
Ông Phạm Tiến Dũng thay mặt Hội đồng quản trị và Ban điều hành báo cáo kết quả sản xuất 
kinh doanh năm 2020 và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021 

1.1 Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2020 
                                                                           Đơn vị tính: Việt Nam đồng 

STT Nội dung Kế hoạch năm 2020 Thực hiện năm 2020 

1 Tổng tài sản 309.107.487.561 354.541.154.513 

2 Doanh thu thuần 229.266.964.791 452.733.603.483 

3 Lợi nhuận sau thuế 149.413.194 325.614.124 

Theo Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2020. 
1.2 Kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2021 

                                                                            Đơn vị tính: Việt Nam đồng 

STT Chỉ tiêu Thực hiện 2020 Kế hoạch 2021 

1 Tổng tài sản 354.541.154.513 365,498,060,074 

2 Doanh thu thuần 452.733.603.483 390,224,901,337 

3 Lợi nhuận sau thuế 325.614.124 320,000,000 

2. Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2021 
         Ông Phạm Tiến Dũng thay mặt HĐQT báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị. 
3. Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2021 

Bà Hoàng Thị Thu Trang  – Trưởng Ban kiểm soát đại diện Ban kiểm soát báo cáo hoạt động 
của Ban kiểm soát. 

4. Các vấn đề biểu quyết tại Đại hội 
- Ban tổ chức Đại hội đã thông qua Quy chế biểu quyết tại Đại hội. 
- Ban tổ chức Đại hội đã đọc 10 Tờ trình để Đại hội thảo luận và biểu quyết thông qua. 
- Đại hội đã tiến hành biểu quyết theo hình thức điền Phiếu biểu quyết. 
- Ban Kiểm phiếu đã tiến hành kiểm Phiếu biểu quyết. 
- Trưởng ban Kiểm phiếu đã đọc và thông qua Biên bản kiểm phiếu trước Đại hội chi 

tiết như sau: 
� Tổng số phiếu phát ra  : ………phiếu, chiếm: ………% 
� Tổng số phiếu thu về  : ………phiếu, chiếm: ………% 
� Tổng số phiếu hợp lệ  : ………phiếu, chiếm: ………% 
� Tổng số phiếu không hợp lệ : ……… phiếu, chiếm: ………% 

4.1 Tờ trình số 01 - Báo cáo hoạt động của Ban điều hành năm 2020 
� Tán thành  : ………phiếu, chiếm: ………% 
� Không tán thành :  ………phiếu, chiếm: ………% 
� Không ý kiến  : ………phiếu, chiếm: ………% 
Như vậy, Đại hội đồng cổ đông đã thông qua Báo cáo hoạt động của Ban điều hành. 

4.2 Tờ trình số 02 - Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2020 



3 

 

� Tán thành  : ……… phiếu, chiếm ………% 
� Không tán thành : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không ý kiến  : ……… phiếu, chiếm ………% 
Như vậy, Đại hội đồng cổ đông đã thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản 
trị năm 2020.  

4.3 Tờ trình số 03 - Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2020 
� Tán thành  : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không tán thành : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không ý kiến  : ……… phiếu, chiếm ………% 
Như vậy, Đại hội đồng cổ đông đã thông qua Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát 
năm 2020. 

4.4 Tờ trình số 04 - Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2020 
� Tán thành  : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không tán thành : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không ý kiến  : ………phiếu, chiếm ………% 
Như vậy, Đại hội đồng cổ đông đã thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 
2020. 

4.5 Tờ trình số 05 - Phương án phân phối lợi nhuận năm 2020 
� Tán thành  : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không tán thành : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không ý kiến  : ………phiếu, chiếm ………% 
Như vậy, Đại hội đồng cổ đông đã thông qua phương án không phân phối lợi nhuận 
năm 2020. 

4.6 Tờ trình số 06 - Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2021 
� Tán thành  : ……… phiếu, chiếm ………% 
� Không tán thành : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không ý kiến  : ………phiếu, chiếm ………% 
Như vậy, Đại hội đồng cổ đông đã thông qua Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài 
chính năm 2021. 

4.7 Tờ trình số 07 – Phương án chi trả thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát 
năm 2020 và 2021. 
� Tán thành  : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không tán thành : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không ý kiến  : ………phiếu, chiếm ………% 
Như vậy, Đại hội đồng cổ đông đã thông qua phương án không chi trả thù lao của Hội 
đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2020 và năm 2021. 

4.8 Tờ trình số 08 – Thay đổi thành viên Hội đồng quản trị 
� Tán thành  : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không tán thành : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không ý kiến  : ………phiếu, chiếm ………% 
Như vậy, Đại hội đồng cổ đông đã thông qua chủ trương thay đổi Thành viên Hội đồng 
quản trị. 

4.9 Tờ trình số 09 – Thông qua chủ trương đăng ký niêm yết cổ phiếu  
� Tán thành  : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không tán thành : ………phiếu, chiếm ………% 



4 

 

� Không ý kiến  : ………phiếu, chiếm ………% 
Như vậy, Đại hội đồng cổ đông thông qua chủ trương đăng ký niêm yết cổ phiếu  

4.10 Tờ trình số 10 – Thông qua chủ trương thay đổi đăng ký doanh nghiệp  
� Tán thành  : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không tán thành : ………phiếu, chiếm ………% 
� Không ý kiến  : ………phiếu, chiếm ………% 
Như vậy, Đại hội đồng cổ đông thông qua chủ trương Thông qua chủ trương thay đổi 
đăng ký doanh nghiệp 

5. Bầu cử Thành viên Hội đồng quản trị 

- Ban tổ chức Đại hội đã thông qua Quy chế bầu cử tại Đại hội. 

- Ban tổ chức Đại hội đã đọc Sơ yếu lý lịch của ứng cử viên tại Đại hội. 

- Đại hội đã tiến hành bầu cử theo hình thức bầu dồn phiếu. 

- Ban kiểm phiếu đã tiến hành kiểm Phiếu bầu cử 

- Trưởng Ban kiểm phiếu đã đọc và thông qua Biên bản kiểm Phiếu bầu cử trước Đại 
hội chi tiết như sau: 

� Tổng số phiếu phát ra : …..  phiếu, chiếm ….% 

� Tổng số phiếu thu về : …..  phiếu, chiếm ….% 

� Tổng số phiếu hợp lệ : …..  phiếu, chiếm ….% 

� Tổng số phiếu không hợp lệ : …..  phiếu, chiếm ….% 

� Ứng cử viên: Ông Nguyễn Tuấn Hoàng 

� Tổng số phiếu tán thành : …..  phiếu, chiếm ….% 

� Tổng số phiếu không tán thành : …..  phiếu, chiếm ….% 

� Tổng số phiếu không ý kiến : …..  phiếu, chiếm ….% 

Như vậy, Ông Nguyễn Tuấn Hoàng đã trúng cử Thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ 
phần Viễn thông Thăng Long nhiệm kỳ 2018-2023. 

IV. Ý KIẾN CỔ ĐÔNG TẠI ĐẠI HỘI 
Không có cổ đông nào có ý kiến khác. 

V. THÔNG QUA BIÊN BẢN HỌP VÀ NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 
THƯỜNG NIÊN NĂM 2021 
Ông Đoàn Minh Tú - Thư ký Đại hội đã đọc Biên bản họp và Nghị quyết Đại hội đồng cổ 

đông thường niên năm 2021 tại Đại hội. Tất cả các Đại biểu đã biểu quyết 100% thông qua nội 
dung Biên bản họp và Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 của Công ty Cổ 
phần Viễn thông Thăng Long. 

Ông Phạm Tiến Dũng – Chủ tọa đã tuyên bố bế mạc Đại hội vào hồi 9h30 Ngày 31 tháng 05 
năm 2021. 

THƯ KÝ 
 

 
 
 

Đoàn Minh Tú 

CHỦ TOẠ 
CHỦ TỊCH HĐQT 

 
 

 
Phạm Tiến Dũng 

 



1 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN 
VIỄN THÔNG THĂNG LONG 

---o0o--- 
Số: ......./2021/NQ/TLC-ĐHĐCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

---o0o--- 
Hà Nội, ngày 31 tháng 05 năm 2021 

NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021 

CÔNG TY CỔ PHẦN VIỄN THÔNG THĂNG LONG 

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam 
thông qua ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Viễn thông Thăng Long; 
- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Viễn thông Thăng Long số 

......./2021/BBH/TLC-ĐHĐCĐ Ngày 31 tháng 05 năm 2021. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Đại hội đồng cổ đông đã thảo luận và thông qua các vấn đề sau: 
1. Báo cáo hoạt động của Ban điều hành năm 2020; 
2. Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2020; 
3. Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2020; 
4. Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2020; 
5. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2020; 
6. Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2021; 
7. Không chi trả thù lao của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2020 và năm 2021; 
8. Miễn nhiệm Thành viên Hội đồng quản trị đối với ông Nguyễn Đại Lâm và bầu bổ sung 

thành viên Hội đồng quản trị đối với ông Nguyễn Tuấn Hoàng (Nhiệm kỳ 2018-2023). 
Danh sách Hội đồng quản trị công ty kể từ ngày 31/05/2021 gồm:  

- Ông Phạm Tiến Dũng – Chủ tịch HĐQT 
- Ông Nguyễn Tuấn Hoàng – Thành viên HĐQT 
- Ông Lê Thị Mùi – Thành viên HĐQT 
9. Thông qua chủ trương đăng ký niêm yết trên sàn chứng khoán HNX ngay khi Công ty 

đáp ứng đủ điều kiện được niêm yết theo quy định tại Luật chứng khoán hiện hành. 
Giao cho Tổng giám đốc – Người đại diện theo pháp luật của Công ty thực hiện các 
thủ tục để đăng ký niêm yết chứng khoán nêu trên 

10. Thông qua chủ trương thay đổi đăng ký doanh nghiệp, sửa đổi điều lệ công ty: Tăng 
vốn điều lệ từ 100.000.000.000 đồng thành 111.000.000.000 đồng. Giao cho Tổng giám 
đốc – Người đại diện theo pháp luật của Công ty thực hiện các thủ tục để điều chỉnh 
vốn điều lệ Công ty ghi nhận tại Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp nêu trên 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 3. Hội đồng quản trị, Ban điều hành và các Khối/Ban/Phòng có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết này. 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- BKS;  
- Lưu VP. 

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 
CHỦ TỊCH HĐQT 

 
 

Phạm Tiến Dũng 

DỰ THẢO 


		2021-05-10T09:51:15+0700




